ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Курильский городской округ» от 26.11.2020 № 1093 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1.6 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26.11.2020 № 1093 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам» (далее – Постановление от 26.11.2020 № 1093):

1.1. В преамбуле Постановления от 26.11.2020 № 1093 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам, утвержденный Постановлением от 26.11.2020 № 1093 (далее – Порядок):

2.1. Пункт 1.2 Порядка после слов «муниципальным маршрутам» дополнить словами «в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 07.08.2015 № 705».
2.2. Пункт 1.8 Порядка изложить в следующей редакции: «1.8. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.08.2018 № 3/С (в редакции от 11.11.2020 № 5) «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) между главным распорядителем (получателем) средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и должно содержать следующие положения:

а) целевое назначение субсидии;

б) порядок и условия предоставления субсидии;

в) сведения об объеме субсидии, предоставляемой Получателю субсидии;

г) перечень документов, являющихся основанием для предоставления субсидии, включая обязательство об отсутствии процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства в отношении Получателя субсидии;
д) требование об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и иных обязательных платежей, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

е) требование об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, ранее полученных объемов субсидии на эти же цели;
ж) запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных Порядком предоставления субсидии;
з) в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым условиям;

и) обязательство Получателя субсидии о предоставлении отчетов об исполнении им обязательств, вытекающих из соглашения, а также сроки, порядок и форму представления отчетов;

к) положения об обязательной проверке Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их Получателем, а также основания и порядок приостановления и прекращения предоставления субсидии;

л) порядок возврата субсидии (в том числе использованной по нецелевому назначению) в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

м) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

н) значение показателя результативности использования субсидии, а также условия применения штрафных санкций за не достижение получателем субсидии установленных показателей результативности;

о) порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;

п) иные положения, установленные типовой формой.
2.3. Дополнить Порядок пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Критериями отбора получателей субсидии является наличие муниципального контракта (договора), указанного в пункте 1.3 настоящего Порядка».

2.4. Дополнить Порядок пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет».
2.5. Пункт 2.7 Порядка дополнить абзацами вторым, третьим, четвертым и пятым следующего содержания:

«Субсидия перечисляется ежемесячно при соблюдении условий, установленных пунктами 2.9, 2.10 настоящего Порядка.
Субсидия перечисляется на расчетные счета, открытые получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях Российской Федерации.
Получатель субсидии обеспечивает хранение документации, связанной с предоставлением субсидии.

Получатель субсидии незамедлительно уведомляет главного распорядителя бюджетных средств об изменениях платежных реквизитов».
2.6. Дополнить Порядок пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. В случае не предоставленной получателю в текущем финансовом году субсидии в установленном размере, указанный размер субсидии возмещается в очередном финансовом году на те же цели за счет средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете муниципального образования «Курильский городской округ» «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Бычкова А.А.).

Глава муниципального образования

      В.А. Рокотов